

# Grovvarecentret ApS

Håndværkervej 10, 8643 Ans By

CVR-nr. 32 57 06 74

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

---

Allan Bialazka Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grovvarecentret ApS Håndværkervej 10 8643 Ans By
	CVR-nr.: 32 57 06 74
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Allan Bialazka Hansen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, St. Voldgade 4, 8900 Randers

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med grovvarer og kemikalier samt hesteudstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.041.150 kr. mod 4.437.411 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 418.013 kr. mod 24.100 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket positivt med 1.824 t.kr. fra erstatning efter brand, og negativt med 1.548 t.kr. fra nedskrivning af varelager, som følge af værdiforringelse efter branden. Der henvises til omtale heraf i note 1.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.041.150</b>	<b>4.437.411</b>
2 Personaleomkostninger	-3.655.931	-3.513.618
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-111.306	-77.480
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-1.548.408	0
Andre driftsomkostninger	0	-499.254
<b>Driftsresultat</b>	<b>725.505</b>	<b>347.059</b>
Andre finansielle indtægter	14	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-188.006	-192.214
<b>Resultat før skat</b>	<b>537.513</b>	<b>154.845</b>
Skat af årets resultat	-119.500	-130.745
<b>Årets resultat</b>	<b>418.013</b>	<b>24.100</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	418.013	24.100
<b>Disponeret i alt</b>	<b>418.013</b>	<b>24.100</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	101.227	151.840
Goodwill	35.000	45.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>136.227</u>	<u>196.840</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.866	302.945
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>195.866</u>	<u>302.945</u>
Deposita	25.000	55.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000</u>	<u>55.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>357.093</u></b>	<b><u>554.785</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.093.743	7.599.596
Varebeholdninger i alt	<u>7.093.743</u>	<u>7.599.596</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	342.364	197.704
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	8.504
Andre tilgodehavender	67.542	6.281
Periodeafgrænsningsposter	27.213	44.401
Tilgodehavender i alt	<u>437.119</u>	<u>256.890</u>
Likvide beholdninger	181.063	270.153
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.711.925</u></b>	<b><u>8.126.639</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.069.018</u></b>	<b><u>8.681.424</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	2.328.774	1.910.761
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.454.774</b>	<b>2.036.761</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	19.600	15.160
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>19.600</b>	<b>15.160</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.299.840	3.138.709
Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.752	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	629.586	949.561
Gæld til tilknyttede virksomheder	612.366	232.520
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	115.060	135.982
Anden gæld	923.040	2.172.731
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.594.644	6.629.503
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.594.644</b>	<b>6.629.503</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.069.018</b>	<b>8.681.424</b>

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	126.000	1.910.761	2.036.761
Årets overførte overskud eller underskud	0	418.013	418.013
	<b><u>126.000</u></b>	<b><u>2.328.774</u></b>	<b><u>2.454.774</u></b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Erstatning vedrørende varelager som følge af brand	<u>1.824.232</u>	<u>0</u>
	<u>1.824.232</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	1.548.408	0
Tab ved salg af fast ejendom	<u>0</u>	<u>499.254</u>
	<u>1.548.408</u>	<u>499.254</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-1.548.408	0
Andre driftsindtægter	1.824.232	0
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-499.254</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>275.824</u></b>	<b><u>-499.254</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.316.948	3.229.849
Pensioner	240.644	208.156
Andre omkostninger til social sikring	<u>98.339</u>	<u>75.613</u>
	<b><u>3.655.931</u></b>	<b><u>3.513.618</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.807	6.814
Andre finansielle omkostninger	<u>176.199</u>	<u>185.400</u>
	<b><u>188.006</u></b>	<b><u>192.214</u></b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.300 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, varebeholdninger, driftsmidler og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør 9.005 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankgæld i søsterselskabet Jarlino ApS. Bankgælden i Jarlino ApS udgør pr. 31.12.2022 t.kr. 0.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 68 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19 måneder og en samlet restleasingydelse på 108 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Lejeforpligtelse omfatter huslejeforpligtelser med ialt 580 t.kr. årligt med 6 måneders skriftligt opsigelsesvarsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Linalo Holding ApS, CVR-nr. 32570569, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
